
 

 

     公益財団法人福島県区画整理協会    発 行 人 ／ 遠 藤 光 一 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

新年明けましておめでとうございます。 

皆様におかれましてはつつがなく新しい年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

 昨年は、震災・原発事故からの集中復興から復興創生の段階へと移る節目の年でありました。復旧

復興の取り組みが着実に進展している反面、今なお８万４千人余りの県民が避難生活を余儀なくされ

ております。本年は、一日も早い帰還の実現に向けて、生活再建を支える環境整備や被災市町村の復

興拠点整備をさらに加速させなければならない年だと感じております。 

 当協会では、昨年、中期経営ビジョン骨子に掲げた「復興のまちづくり」「区画整理事業の推進」

の２本柱に基づき、完成した復興公営住宅造２５地区の登記関連業務を鋭意実施するとともに、本県

復興のシンボルともなる新地駅周辺の復興土地区画整理事業の推進並びに施行中の各土地区画整理

事業の早期収束に向けた業務支援を進めました。 

 本年も、引き続きそれぞれの地区の実情に応じたきめの細かい支援を行ってまいります。 

 公益事業では、地域を元気にしたいと言う熱い思いで活動する団体を積極的に支援するとともに、

交流会の開催（1/31）等を通じてまちづくり活動の輪を拡げてまいります。 

 また、昨年の写真コンテストでは４部門に分けた作品募集により 661 作品もの応募をいただくこ

とができました。本年も「ふるさとふくしまの街の魅力」を広く発信し、多くの方々にまちづくりに

興味を持っていただけるよう積極的に事業を展開してまいります。 

 本年は、中期経営ビジョンによる協会運営２年目の年となります。皆様方が取り組む「コンパクト

シティ＋ネットワーク」に代表される新たらしいまちづくりに対する新規支援策として、気軽に相談

していただける窓口を協会内に立ち上げますのでご期待ください。 

本年も、今まで培って来た経験と技術を活かし進化し続ける技術集団として、協会のスタンダード

である「笑顔で感謝”ありがとう” ス（進んで）・マ（真心で）・イ（一致団結で）・ル（ルールを守

って）」を胸に汗をかいてまいりますので、引き続きご支援ご協力をお願い申しあげます。 

 

平成２9 年１/１発行 

「新年のごあいさつ」 理事長 遠藤 光一 

第 5 回写真コンテストは、3 月 1 日（水）～4 月 28 日（金）までの２カ月間の応募期間
となります。(昨年より応募期間が短くなっておりますのでご注意ください) 

皆さんの大好きな福島県内のまちを撮影して、是非ご応募ください。沢山のご応募お待ち
しております。 

第５回写真コンテストを開催いたします！ 



 

  

 

 

 

 皆さんは新年をどのように迎えられましたか。 

おせちとおとそとお雑煮を頂きながら、年賀状に目を通

し、初夢をみて…なんてことをしていたらあっという間に

三が日も終わって、気づけば明日は仕事始めの日！(＠_＠;)

なんてことは私だけではなかったはず… 

今年一年の目標を立て、実現に向けて前向きに頑張って

いきましょう！（南口） 

発行／（公財）福島県区画整理協会 

〒963-8014 

郡山市虎丸町６番１６号 

あいおいニッセイ同和損保郡山第一ビル 

ＴＥＬ：024-921-5000/921-5027 

ＦＡＸ：024-921-8383 

ＵＲＬ： http://wwwfukushima-kukaku.or.jp 

編集後記 


